



Processo nº 11.659/2025
RUBRICA _____ FLS:

ANEXO III
PREÇO MÁXIMO SUGERIDO PELA ADMINISTRAÇÃO

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
GRUPO 01						
1	613323	Tablet com tela Imersiva de 10.4, 128GB, 4G RAM, Câmera Traseira de 8MP, Câmera Frontal de 5MP.	Unid.	32	R\$ 1.697,25	R\$ 54.312,00
2	443965	Smart TV 4K 50 polegadas, Ultra HD, com processador a7 Gen8 AI, Otimizador de Jogos, Wi-Fi, Bluetooth e Controle Remoto, possui conversor para TV digital integrado, formato de Tela: Plana, Resolução: Ultra HD 4K, Sistema Operacional: WebOS, Entrada USB 1, Entrada HDMI 3, Função SAP, Estéreo, Taxa de Atualização 60Hz, Streamings Disponíveis: Disney+, Netflix e Youtube.	Unid.	4	R\$ 1.949,15	R\$ 7.796,60
3	303353	Tela de Projeção Data Show Branca Retrátil 100 polegadas	Unid.	4	R\$ 656,58	R\$ 2.626,32
GRUPO 02						
4	322548	Coletes Personalizados com o logo da Prefeitura Municipal de Saquarema, o logo será o brasão da Prefeitura municipal de Saquarema, com a aproximadamente 100 letras, e deverá ser estampado no lado esquerdo na altura do peitoral, o logo detalhado consta no Anexo II deste Termo de Referência.	Unid.	20	R\$ 19,04	R\$ 380,80
5	600671	Camisa de malha, tecido algodão, gola polo com botão, tamanho P, M, G, GG e XG, na cor verde lima, personalizadas com o logo	Unid.	100	R\$ 21,83	R\$ 2.183,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 11.659/2025

RUBRICA _____ FLS:

		da Prefeitura Municipal de Saquarema, com impressão da estampa digital (DTG/DTF), 20 unidades de cada tamanho: (P, M, G, GG e XG), o logo será o brasão da Prefeitura municipal de Saquarema, com a aproximadamente 100 letras, e deverá ser estampado no lado esquerdo na altura do peitoral, o logo detalhado consta no Anexo II deste Termo de Referência.				
6	626909	Capa de Chuva, com faixa refletiva.	Unid.	20	R\$ 25,37	R\$ 507,40
7	604238	Guarda Sol, estrutura em alumínio, 2,60m	Unid.	15	R\$ 216,98	R\$ 3.254,70
8	378911	Lanterna Recarregável, 30W, 19 Leds, Potente, Alto Alcance, Bivolts.	Unid.	29	R\$ 75,01	R\$ 2.175,29
GRUPO 03						
9	621567	Quebra Cabeça Infantil, mínimo 60 peças, material em papelão, multicolor, idade recomendada 4 anos e acima.	Unid.	28	R\$ 29,68	R\$ 831,04
10	462529	Alfabeto Móvel Degrau Letras Madeira, 130 peças, idade recomendada 4 anos e acima.	Unid.	25	R\$ 49,45	R\$ 1.236,25
11	480945	Cilindros Coloridos, caixa com 12 (doze) unidades.	Unid.	20	R\$ 41,34	R\$ 826,80
12	486429	Sólidos Geométricos, caixa com 12 (doze) unidades.	Unid.	19	R\$ 38,89	R\$ 738,91
13	473100	Aramado Montanha Russa, material em madeira, multicolorido, tamanho médio.	Unid.	10	R\$ 136,42	R\$ 1.364,20
14	622090	Jogo da Memória Emoções – As peças têm a mesma cor de fundo para cada emoção, como por exemplo a ALEGRIA: menino com fundo verde, menina com fundo verde e nome da emoção com fundo verde.	Unid.	20	R\$ 35,30	R\$ 706,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 11.659/2025

RUBRICA _____ FLS:

		(ALEGRIA, AMOR, MEDO, NOJO, RAIVA e TRISTEZA, tipo de material: papelão, idade recomendada 3 anos e acima, quantidade de peças: 32.				
15	618702	Blocos de Encaixe, composto por: 1 base em madeira com 10 pinos para encaixe das peças e 25 peças geométricas coloridas com furos para serem encaixados na base, composição em madeira, idade recomendada 3 anos e acima.	Unid.	20	R\$ 49,12	R\$ 982,40
GRUPO 04						
16	467566	Banheira Infantil, fabricada em material plástico resistente, tendo sua capacidade aproximadamente 25 litros e suportando aproximadamente 20KG, sendo prática e segura com cor neutra.	Unid.	20	R\$ 38,23	R\$ 764,60
17	391460	Camiseta Recém-nascido, 100% algodão, tamanho P, cor bege (kit com 3 unidades)	Unid.	50	R\$ 16,24	R\$ 812,00
18	443770	Calça Comprida para Recém-nascido, 100% algodão, tamanho P, cor bege (kit com 3 unidades)	Unid.	50	R\$ 14,39	R\$ 719,50
19	616021	Fralda Descartável Infantil, com barreiras ante vazamento, máxima absorção, hipoalergênica, tamanho pequeno para crianças de até 6KG, pacote com 30 fraldas.	PCT	180	R\$ 18,54	R\$ 3.337,20
20	628582	Sabonete Líquido Infantil, que possua fórmula exclusiva para recém-nascido, 500ml.	Frasco	50	R\$ 21,06	R\$ 1.053,00
21	614551	Lençol, confeccionado com tecido plano, fabricado com fios 100% algodão, bordado, cor neutra.	Unid.	50	R\$ 30,45	R\$ 1.522,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 11.659/2025
RUBRICA _____ FLS:

22	618514	Manta, confeccionado em 100% algodão, acabamento lateral, medidas 80x110cm	Unid.	35	R\$ 21,61	R\$ 756,35
23	485782	Meia para Bebê, tecido 100% algodão, tamanho de 0 a 15, branca.	Par	50	R\$ 4,59	R\$ 229,50
24	485767	Luva para recém-nascido-nascido, tecido 100% algodão, elástico no punho, cor branco	Par	50	R\$ 3,98	R\$ 199,00
25	602667	Touca para Recém-nascido-nascido, tamanho P 100% algodão (kit com 3 unidades)	Unid.	50	R\$ 15,45	R\$ 772,50
26	467235	Toalha Infantil, para banho felpuda com capuz, 100% algodão, medindo 90x70cm, com acabamento, cor neutra	Unid.	35	R\$ 21,09	R\$ 738,15
27	434966	Lenço Umedecido, ante assadura, não contém parabenos, corantes e agentes que irritam a pele do Bebê, em embalagem com 48 lenços	Unid.	50	R\$ 10,40	R\$ 520,00
28	465011	Pomada para prevenção de assadura, contendo em sua fórmula substâncias ativas que elimina os fungos, cicatriza e protege a pele, por meio da formação de uma camada protetora, que reduz a fricção entre a pele e a fralda	Unid.	50	R\$ 9,96	R\$ 498,00
29	609863	Kit de 3 Mamadeiras, possuindo frasco anatômico com gargalo ultra higiênico sem bordas ou rebarbas cortantes e que não retenha resíduos alimentares, produtos livres de bisfenol a (BPA) fácil de usar – com bico universal, idade recomendada de 0 a 6 meses.	Unid.	20	R\$ 29,13	R\$ 582,60
30	602168	Fralda em Tecido 100% algodão, branca, pacote com 5 peças no tamanho de 0,70x 0,70cm cada.	PCT	50	R\$ 16,90	R\$ 845,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 11.659/2025
RUBRICA _____ FLS:

31	619021	Cueiro, tecido flanelado (kit com 3 unidades), 100% algodão extra macio, estampado, tamanho 1,00 x 0,80cm.	Kit	30	R\$ 20,61	R\$ 618,30
32	344449	Sapatinho de tecido para recém-nascido 100% algodão	Par	50	R\$ 7,90	R\$ 395,00
33	625964	Conjunto pagão, malha 100% algodão tamanho único, 3 peças.	Unid.	25	R\$ 13,74	R\$ 343,50
34	467128	Bolsa Bebê, maternidade (personalizado com o logo da Prefeitura Municipal de Saquarema) material sintético, resistente, impermeável, com proteção térmica, com alças de mãos e tiracolo removível, metais cromados, com bolso de zíper externo, com compartimentos internos com divisões para melhor organização de objetos, de boa qualidade, bordada com desenhos infantis, medidas da bolsa: 30 cm de altura X 40 cm de largura X 17 cm de profundidade, o logo será o brasão da Prefeitura municipal de Saquarema, com a aproximadamente 100 letras, e deverá ser estampado na parte central da bolsa, o logo detalhado consta no Anexo II deste Termo de Referência.	Kit	25	R\$ 70,79	R\$ 1.769,75
35	627852	Kit Escova e Pente de Cabelo para Bebê.	Kit	25	R\$ 10,07	R\$ 251,75
36	271496	Berço Infantil, em MDF, com grades, na cor branca, estrado ajustável, com 3 regulagens de altura, sem gavetas, espaçamento das grades laterais de no máximo 6,5cm, dimensões de comprimento 130cm, largura de 60cm, altura 120cm.	Unid.	8	R\$ 324,76	R\$ 2.598,08



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



PREFEITURA
SAQUAREMA
TRABALHO E RESPEITO

Processo nº 11.659/2025

RUBRICA _____ FLS:

37	619753	Kit Body Manga Curta para Bebê, com 5 peças 100% algodão em cores neutras, tamanho de 0 a 6 meses.	Kit	20	R\$ 46,35	R\$ 927,00
38	619754	Kit Body Manga Comprida para Bebê, com 5 peças 100% algodão em cores neutras, tamanho de 0 a 6 meses.	Kit	20	R\$ 46,10	R\$ 922,00
39	404995	Bebê Conforto, suporta de 0 a 13kg, 1 posição, alça regulável, cor preto.	Unid.	10	R\$ 295,73	R\$ 2.957,30
VALOR TOTAL					R\$ 104.054,29	

TOTAL: R\$ 104.054,29 (Cento e quatro mil, cinquenta e quatro reais e vinte e nove centavos).



PREFEITURA
SAQUAREMA
TRABALHO E RESPEITO